1 У попельцову середу (feria quarta Cinerum) за католицьким церковним календарем розпочинався
відлік Великого Посту перед Різдвяними святами.

2 Трунґґєльт – додаткові заробітки підмайстрів та челяді.
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11

1585 р., травня 9, Краків
Стефан Баторій, на прохання своїх радників, підтверджує статут цеху львівських столярів від

19 вересня 1562 р.

Ориг.: ЦДІАЛ. – Ф. 131, оп. 1, спр. 600. Пергамент: 34,3х30,3 см. Документ у вигляді зошита з чотирьох
аркушів без обкладинок; останній аркуш здеформований унаслідок вогкості. Напис: “Ze zbiorów s[więtej]
p[amięci] Władysława Łozińskiego, 24/I 1914”. На шовковому синьо-чорному шнурку розколена на дві частини
печатка: Gum., XVIII, nr 67.

Транс.: ЦДІАЛ. – Ф. 131, оп. 1, спр. 780 (див. док. № 13).
Переклад: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, спр. 57, с. 107-114 (польський, 1644 р. надано на прохання буських

столярів).
Регест: Каталог, № 702.

tephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae,
Samogitiae, Livoniae etc. princeps Transsylvaniae. Significamus praesentibus literis
nostris, universis et singulis, quorum interest. Exhibitas esse nobis per certos consiliarios
nostros nomine mensatorum civitatis nostrae literas pargameneas famatorum proconsulis

et consulum civitatis nostrae Leopoliensis, sigillo eorum civili communitas, continentes in se articulos
quosdam constitutionum, ad bonum regimen et ordinem frаternitatis magistrorum artificii mensatorum
civitatis nostrae pertinentes. Supplicatum quoque nobis est, ut easdem literas articulosque et
constitutiones praedictorum magistrorum authoritate nostra regia approbare, ratificare et confirmare
dignaremur. Quarum quidem literarum tenor eiusmodi sequitur.

Далі наводиться грамота львівських райців від 19 вересня 1562 р., яка містить статут
цеху столярів (див. док. № 10).

Nos itaque rex Stephanus supplicationi eiusmodi benigne annuentes praeinsertos articulos omnes
et singulos unacum eorum contentis clausulis et conditionibus autoritate nostra regia aproban[dum,
ratifican[dum] et confirman[dum] duximus approbamusque, ratificamus et confirmamus hisce literis
nostris temporibus perpetuis, decernentes eos omnes robur debitae et perpetuae firmitatis, in quantum
iuri communi statuimus et constituimus regni nostri non repugnant, debere obtinere. Hanc insuper
praerogativa memoratis magistris mensatorum Leopoliensium decedentes, quod socios artificii
mensatorum, quos idoneos aptosque a magisterii gradum promovendos consueverit, ex aequo in
magistros promovere ac creare licetum erit illis, quemadmodum magistris mensatorum Cracoviensis
nostrae civitatis, qui magisterii exercende artis mensatorum eam autoritatem obtinebunt ac si a
senioribus ac universo collegio fraternitatis mensatorum Cracoviensium in magisterium promoti
creatique essentque essent. Qui vero profitentes artem eandem mensatorum in collegium legesque
et instituta ipsius legitimi non fuerint, accepti et admissi neque contineantur in corpore praefati
collegii, ii omnino facultatem circa civitatem nostram Leopoliensem suum artificium ecercen[di] et
opera sua vendendi habere non possunt a magistribusque ad exercendam artem suam admitti non
debent. In quorum omnium fidem praesentes manu nostra subscriptas regni sigillo communiri
mandavimus. Datum Cracoviae die nona mensis Maii, anno Domini millesimo quindentesimo
octuagesimo quinto, regni vero nostri anno decimo.